Jak wynika z powyższego fragmentu, amerykańska opinia publiczna była podzielona w swoich sympatiach. Jednak wyraźną przewagę mieli zwolennicy Japonii. Nasuwa się także wniosek, że spowodowane to było głównie doniesieniami prasowymi, które miały być inspirowane, jak można przypuszczać, przez Wielką Brytanię¹².

W kolejnym doniesieniu z 14/27 stycznia 1904 r. Cassini poruszył kwestię projapońskiego nastawienia rządu USA oraz wzrostu nastrojów antyrosyjskich wśród Amerykanów. Na początku przypominał, że Japonia od samego początku kryzysu starała się zapewnić sobie, jeśli nie materialne, to moralne wsparcie rządu amerykańskiego.

pomocnikiem do spraw polityki zagranicznej jest tak jawny anglo- i japonofil, jak pan Hay, można oczekiwać poważnych komplikacji w przypadku niemożliwości zaspokojenia aspiracji Stanów Zjednoczonych...*¹⁸.

Kolejne doniesienie rosyjskiego przedstawiciela w Waszyngtonie datowane jest na 28 stycznia/10 lutego 1904 r., więc już po rozpoczęciu działań wojennych¹⁹. Cassini informował Lamsdorffa, że decyzja Japonii o przerwaniu rozmów i kontaktów dyplomatycznych oraz odwołaniu z Petersburga całej obsady misji wywołała niemałe zdziwienie i wielką dezaprobatę rządu amerykańskiego.

To skazywana na klęskę Japonia okazała się stroną wygrywającą, a tym samym wzmocnieniu uległa jej pozycja na Dalekim Wschodzie. Wówczas w społeczeństwie amerykańskim można było zaobserwować zmianę nastrojów na korzyść Rosji. Cassini raportował o tym w piśmie do Lamsdorffa, z 7/20 września 1904 r.²⁴ Nawiązując do swoich wcześniejszych doniesień, zauważał: *Już niejednokrotnie miałem okazję zwracać uwagę Waszej Ekscelencji na ten prąd japonofilski, jaki opanował część tutejszej opinii publicznej na samym początku zachodzących obecnie wydarzeń na Dalekim Wschodzie.